

ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NA EMEF ARTUR DA COSTA E SILVA E DA EMEI CANTINHO DO CÉU

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Poste de fibra padrão Cermissões C-16 aéreo	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
Armação R11 reforçado	5	R\$ 13,75	R\$ 68,75
Isolador roldana	5	R\$ 6,45	R\$ 32,25
Isolador olhal furo grande	80	R\$ 5,84	R\$ 467,20
Alça preformada 35mm	80	R\$ 2,14	R\$ 171,20
Cabo quadruplex de alumínio 1KVA 4x35mm - Corfio/Sil	120	R\$ 15,95	R\$ 1.914,00
Conector perfurante 150x35mm - Intelli	25	R\$ 12,85	R\$ 321,25
Quadro de disjuntores de sobrepor em PVC para 12 DIN - Tigre	5	R\$ 102,97	R\$ 514,85
Quadro de disjuntores de sobrepor em PVC para 24 DIN - Tigre	5	R\$ 120,65	R\$ 603,25
Cabo flexível 10mm (vermelho) - Corfio/Sil	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
Cabo flexível 10mm (preto) - Corfio/Sil	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
Cabo flexível 10mm (branco) - Corfio/Sil	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
Cabo flexível 10mm (azul) - Corfio/Sil	2	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
Quadro de disjuntores de sobrepor em PVC para 36 DIN - Tigre	2	R\$ 219,30	R\$ 438,60
Conector perfurante 70x10mm - Intelli	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00
Disjuntor tripolar 40A 6000K	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
Disjuntor tripolar 63A 6000K	5	R\$ 65,90	R\$ 329,50
DR tretapolar 40A 6000K - Tramontina	10	R\$ 105,90	R\$ 1.059,00
DR tretapolar 63A 6000K - Tramontina	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
Disjuntor monofásico 32A 3000K - Tramontina	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
Disjuntor monofásico 25A 3000K - Tramontina	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
Disjuntor monofásico 20A 3000K - Tramontina	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
Barramento terra 12 furos	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
Barramento neutro 12 furos	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
Barramento fase trifásico 80A	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
DPS 45 KVA	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
Conector tubular 10 mm	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
Conector tubular 6 mm	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00
Conector tubular 4 mm	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
Conector genérico 25 mm	36	R\$ 8,00	R\$ 288,00
Cabo de alumínio 2x10 mm	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
Módulo tomada 20 A - Tramontina	300	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00
Módulo interruptor 10 A - Tramontina	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
Módulo cego - Tramontina	350	R\$ 0,70	R\$ 245,00
Placa 1 furo - Tramontina	90	R\$ 4,35	R\$ 391,50
Placa 2 furo - Tramontina	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
Placa 3 furo - Tramontina	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
Suporte Plafon	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Lampada LED bulbo 50W	70	R\$ 25,90	R\$ 1.813,00
Lampada LED bulbo 30W	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
Caixa condutele 3 módulos e 4 saídas de 1" - Tramontina	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
Eletrouto rígido 1" branco	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
Eletrouto rígido 1 1/2	3	R\$ 20,90	R\$ 62,70
Eletrouto rígido 1/2" branco	25	R\$ 18,90	R\$ 472,50
Curva para eletroduto rígido 90°	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
Curva para eletroduto rígido 180°	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80
Luva para eletroduto rígido 1" branco	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
Luva para eletroduto rígido 1/2" branco	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
Adaptador para eletroduto rígido 1" branco	160	R\$ 3,40	R\$ 544,00

Adaptador para eletroduto rígido 1/2" branco	70	R\$ 4,80	R\$ 336,00
Abraçadeira eletroduto rígido 1" branco	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
Abraçadeira eletroduto rígido 1/2" branco	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Refletor LED 200W	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
Relpe fotocélula - Exatron/Illumatic	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
Base para relé	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Fita isolante - rolo 20 mt - Tigre	65	R\$ 8,54	R\$ 555,10
Vaselina - Pote 100 gramas	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
Haste de aterramento em cobre 5/8"	5	R\$ 42,50	R\$ 212,50
Conector para haste de aterramento 5/8"	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
Cabo flexível 25mm (preto) - Corfio/Sil - metro	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Cabo flexível 25 mm (vermelho) - Corfio/Sil - metro	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Cabo flexível 25 mm (branco) - Corfio/Sil - metro	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Cabo flexível 25 mm (azul) - Corfio/Sil - metro	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Cabo flexível 25 mm (verde) - Corfio/Sil - metro	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Cabo flexível 16 mm (preto) - Corfio/Sil - metro	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80
Cabo flexível 16 mm (vermelho) - Corfio/Sil - metro	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80
Cabo flexível 16 mm (branco) - Corfio/Sil - metro	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80
Cabo flexível 16 mm (azul) - Corfio/Sil - metro	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80
Cabo flexível 6 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
Cabo flexível 6 mm (verde) - Corfio/Sil -	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
Cabo flexível 6 mm (azul) - Corfio/Sil -	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
Cabo flexível 4 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
Cabo flexível 4 mm (verde) - Corfio/Sil -	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
Cabo flexível 4 mm (azul) - Corfio/Sil -	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
Cabo flexível 2,5 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	10	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
Cabo flexível 2,5 mm (verde) - Corfio/Sil -	10	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
Cabo flexível 2,5 mm (azul) - Corfio/Sil -	10	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
Cabo flexível 1,5 mm (vermelho) - Corfio/Sil -	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
Cabo flexível 1,5 mm (amarelo) - Corfio/Sil -	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
Cabo flexível 1,5 mm (azul) - Corfio/Sil -	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
Parafuso philips 4,5x40mm	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
Bucha n6 para tijolo furado	1000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
Parafuso philips 4,5x20mm	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00
Conector splid bolt 50mm	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
VALOR GLOBAL PARA O FORNECIMENTO DO MATERIAL		R\$ 61.361,65	

37.594.780/0001-55
ELETROTECH INSTALAÇÕES LTDA
Rua Gunnar Axell, 242 - Centro
CEP 98995-000 - Porto Xavier - RS